

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Gimnazjum w Starym Kurowie
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Kościuszki 95a 66-540 Stare Kurowo tel. 95 761535, gimkurowo@wp.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Mariola Sikora
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>ZZZ- ZAPLANUJ , ZARZĄDŹ, ZREALIZUJ</i> <i>Debata o wykorzystaniu członkostwa w UE</i> <i>w Gminie Stare Kurowo</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	projekt
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	27 marca 2014 r.
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> - zachęcenie młodych do dyskusji o możliwościach działania i rozwoju, związanych z członkostwem Polski w Unii Europejskiej; - wypracowanie pomysłów na działania zwiększające aktywność społeczną i wyborczą młodych ludzi.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Gimnazjum w Starym Kurowie to szkoła, z której „wyszło” aż 18 posłów na Sejm Dzieci i Młodzieży. To swoisty rekord, ponieważ nasze województwo ma najmniejszą pulę miejsc poselskich w Polsce. Posłami zostają osoby szczególnie aktywne społecznie, kreatywne, inicjujące działania w szkole oraz w środowisku lokalnym.</p> <p>W ramach rywalizacji o mandat posła XX Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży, uczniowie Gimnazjum w Starym Kurowie zorganizowali i przeprowadzili debatę na temat: <i>Jak wykorzystywać możliwości, które daje nam członkostwo w Unii Europejskiej?</i> Hasłem przewodnim dla młodzieży stał się tytuł jednego z projektów realizowanych w szkole z wykorzystaniem funduszy unijnych. Debatę odbyła się 27 marca 2014 r. w budynku szkoły. Uczniowie kilka dni wcześniej dyskutowali w zespołach klasowych na temat dotychczasowego korzystania gminy, jej mieszkańców, rodziców uczniów i ich samych z członkostwa w UE. Przeprowadzono także ankiety. Moderatorzy debaty dowiedziały się jakie miejscowe instytucje i organizacje korzystały ze środków unijnych.</p> <p>Na debatę – oprócz młodzieży – przybyli przedstawiciele lokalnych władz – przewodniczący Rady Gminy i radni. Urząd Gminy reprezentował koordynator do spraw projektów unijnych. Przybyli także dyrektorzy szkół, przedstawiciele nauczycieli – koordynatorzy projektów, dyrektorzy: Środowiskowego Domu Samopomocy i Gminnego Ośrodka Kultury. Obrady rozpoczęły się panelami dyskusyjnymi, zrealizowanymi metodami aktywizującymi (debata <i>za i przeciw</i>, drzewko decyzyjne, metaplan). Zostały</p>

	<p>zaprezentowane efekty pracy zespołów oraz wyniki ankiet. Debata plenarną rozpoczęli uczniowie, którzy odnieśli się do dyskusji klasowych. Dorośli przedstawili także własne doświadczenia związane z wykorzystaniem naszego członkostwa w UE. Wszyscy zastanowili się także nad oczekiwaniami młodych ludzi oraz możliwościami, które daje nam wszystkim członkostwo w Unii Europejskiej.</p> <p>Podsumowaniem obrad było naniesienie na mapę gminy śladów korzystania z unijnych środków przez różne instytucje i organizacje z terenu Starego Kurowa. Uczestnicy spotkania w ramach ewaluacji na planszach w kształcie owoców spisali efekty debaty, a na planszach w kształcie zielonych, wiosennych listków sformułowali nadzieje na przyszłość i oczekiwania. <i>Owoce</i> zostały zebrane do symbolicznego koszyka, a listki powieszono na symbolicznym drzewku. Zapisy zostały odczytane przez moderatorki debaty.</p> <p>Więcej: http://www.gimkurowo.pl/ (w zakładce projektu)</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<ul style="list-style-type: none"> – dwie uczennice zostały posłankami na XX Sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży http://gimkurowo.pl/index.php?styp=news&idnews=755 – zorganizowaliśmy młodzieżowe wybory Młodzi Głosują, a nasze Gimnazjum zostało zaproszone do udziału w Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych Warszawa 2014 r. http://gimkurowo.pl/index.php?styp=news&idnews=774, – jedna z posłanek wzięła udział w warsztatach w Warszawie oraz w debacie w Kancelarii Prezydenta RP. Była jedną z sześciu panelistów, zaproszonych do debaty przez CEO i Kancelarię Prezydenta RP w ramach programu <i>Debatuj u Prezydenta RP</i>. W debacie uczestniczyły także koleżanki posłanki z zespołu realizującego w szkole program MŁODZI GŁOSUJĄ. Zespół został zaproszony w uznaniu zaangażowania w realizację programu. W debacie z ramienia Prezydenta RP uczestniczył pan Jan Lityński http://gimkurowo.pl/index.php?styp=news&idnews=775,
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko)</p>	<p>Mariola Sikora</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

.....
Podpis autora